
Mandaatbesluit Uitkeren gemeentelijke financiële bijdrage voor het vergroenen 

van schoolpleinen 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente De Ronde Venen, 

ieder voor zover het zijn bevoegdheden betreft; 

  

Overwegende dat het om redenen van doelmatigheid wenselijk is daarvoor in aanmerking komende 

bevoegdheden te mandateren aan beleidsadviseurs Tessa Hilster en Peter Hoogenboom, beiden Team 

Ruimtelijke Ontwikkeling en Vastgoed; 

  

Gelet op het besluit van het college van 10 februari 2025 waarin het college van B&W instemde met 

het voorstel Gemeentelijke bijdrage groen en open schoolpleinen; 

  

Gelet op raadsbesluit om vanaf 2025 een budget, groot € 300.000 in de begroting op te nemen ten be- 

hoeve van het onder voorwaarden aan schoolbesturen uitkeren van een gemeentelijke financiële bij- 

drage voor het vergroenen van schoolpleinen; 

  

Alsmede gelet op het bepaalde in afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht (hierna: Awb) 

en de Gemeentewet; 

  

Besluit: 

vast te stellen 

het Mandaatbesluit Uitkeren gemeentelijke financiële bijdrage voor het  vergroenen  van schoolpleinen 

Artikel 1 Begripsbepalingen 
In dit mandaatbesluit wordt verstaan onder: 

a. mandaat: de bevoegdheid om in naam van een bestuursorgaan besluiten ex artikel 1:3 van de 

Awb te nemen en te ondertekenen; 

b. volmacht: de bevoegdheid om namens een bestuursorgaan privaatrechtelijke rechtshandelingen 

te verrichten; 

c. machtiging: de bevoegdheid om namens een bestuursorgaan handelingen, die noch een besluit 

als bedoeld in artikel 1:3 van de Awb, noch een privaatrechtelijke rechtshandeling zijn, te verrichten. 

Artikel 2 Mandaat 
1. Voor de volgende bevoegdheden wordt het volgende mandaat verleend: 

  

Specifieke 

instructie 

Onder- 

man- 

daat 

Mandaat Bevoegd 

orgaan 

Omschrijving bevoegdheid Nr. 

Beleidsadviseurs Tessa 

Hilster en Peter Hoogen- 

College Besluiten op een aanvraag van 

een schoolbestuur voor het 

1. 

boom, beiden Team uitkeren gemeentelijke financi- 

Ruimtelijke Ontwikkeling 

en Vastgoed 

ële bijdrage voor het vergroe- 

nen van schoolpleinen 

Artikel 3 Instructies 
Ten aanzien van de uitoefening van de (onder)gemandateerde bevoegdheden worden de volgende al- 

gemene instructies gegeven: 

  

a. Bij de uitoefening van de bevoegdheden wordt het daaromtrent gestelde bij of krachtens wetten, 

besluiten, verordening, circulaires, regelingen, aanwijzingen en richtlijnen van rijks-, provinciale 

en gemeentelijke wetgevers of bestuursorganen in acht genomen. 

b. Van alle beslissingen van gemandateerden dient registratie plaats te vinden. 

c. De afdelingshoofden dragen er zorg voor dat het college wekelijks wordt geïnformeerd over de 

uitoefening van de in dit besluit genoemde bevoegdheden. 

d. Het bepaalde in dit besluit is van overeenkomstige toepassing op volmacht en machtiging. 

Nr. 99484 

GEMEENTEBLAD 11 maart 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente De Ronde Venen 

Gemeenteblad 2025 nr. 99484 11 maart 2025 1 



Artikel 4 Ondertekening 
1. In het in (onder)mandaat genomen besluit dient expliciet te worden aangegeven dat het besluit 

in naam van het college c.q. de burgemeester is genomen. In (onder)mandaat genomen besluiten 

worden als volgt ondertekend: 

  

“Namens burgemeester en wethouders van De Ronde Venen” 

  

gevolgd door handtekening, naam en functieaanduiding van de gemandateerde 

  

of 

  

“Namens de burgemeester van De Ronde Venen” 

  

gevolgd door handtekening, naam en functieaanduiding van de gemandateerde. 

2. Ondertekening van besluiten die door het bestuursorgaan zelf zijn genomen, dient door de (on- 

der)gemandateerde op dezelfde wijze te geschieden als in lid 1, waarbij “namens” wordt vervangen 

door “voor”. 

Artikel 5 Slotbepalingen 
1. Dit besluit kan worden aangehaald als Mandaatbesluit Uitkeren gemeentelijke financiële bijdrage 

voor het vergroenen van schoolpleinen. 

2. Dit besluit treedt in werking op de dag na die van bekendmaking. 

Mijdrecht, 10 februari 2025, 

Burgemeester en wethouders van de gemeente De Ronde Venen, 

de secretaris, 

Marco Vonk 

de burgemeester, 

Maarten Divendal 

De burgemeester van de gemeente De Ronde Venen, 

Maarten Divendal 

Gemeenteblad 2025 nr. 99484 11 maart 2025 2 


